
 

 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “C. CAFIERO” 
Via Dante Alighieri, 1 - 76121 Barletta (BT) 

BTPS15000X – C.F.  81002290724 – Tel. 0883/531717 
btps15000x@istruzione.it – btps15000x@pec.istruzione.it 

Sito web: www.liceocafiero.edu.it 
CODICE UNIVOCO  UFZN4S  

All’Albo on line 

Al sito web- sez. Amministrazione Trasaprente 

Agli atti 

 

Oggetto: Determina proroga incarico R.S.P.P. prot. n. 6726 del 7/10/2024  

 

VISTO il T.U. in materia di tutela della Salute e della Sicurezza sui posti di lavoro, D.lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.; 

VISTO il provvedimento, prot. n. 6726 del 07/10/2024, con il quale veniva conferito l’incarico di R.S.P.P. 

all’Ing. Maurizio Valendino con scadenza al 07/10/2025; 

VISTA la necessità di garantire la prosecuzione del servizio nelle more dell’espletamento della nuova 

procedura per la selezione della figura professionale di R.S.P.P.; 

RITENUTO OPPORTUNO provvedere, per la motivazione di cui innanzi, alla proroga dell’incarico di R.S.P.P. 

all’Ing. Maurizio Valendino, dando così continuità al rapporto fiduciario professionale intercorso con il 

medesimo, il quale ha acquisito una profonda conoscenza delle strutture della scuola, nonché dei 

provvedimenti da adottare in materia di sicurezza degli ambienti di lavoro  

DETERMINA 

di affidare, in proroga, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di R.S.P.P. all’Ing. Valendino Maurizio, 

dal 08/10/2025 al 07/11/2025; 

di prorogare l’incarico alle stesse condizioni di cui al precedente. Per le prestazioni svolte dal professionista 

sarà liquidato un compenso onnicomprensivo pari ad € 125,00; 

di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il Dirigente Scolastico, 

prof.ssa Rosanna Diviccaro quale responsabile unico del procedimento; 

di pubblicare il presente atto sul sito web nella sezione “Albo on line” e “Amministrazione Trasparente”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(prof.ssa Rosanna DIVICCARO) 

   

 

BTPS15000X - A4QYWGJ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006592 - 08/10/2025 - I.3 - U

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA

http://www.liceocafiero.edu.it/

		2025-10-08T17:33:03+0000
	ROSANNA DIVICCARO




